

ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 20 DEL MES DE MAYO DEL AÑO 2019, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS REPRESENTADO EN EL ACTO POR EL C. ING. RODOLFO CARLOS RUIZ SILVA, EN SU CALIDAD DE APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA ARRENDADORA Y COMERCIALIZADORA DE ANTEQUERA S.A. DE C.V., PARA LLEVAR EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA "AMPLIACIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN LA AV. VICENTE GUERRERO", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, EN EL ESTADO DE OAXACA, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL, CON UN IMPORTE TOTAL DE ESTE CONTRATO POR LA CANTIDAD DE: \$ 1,301,119.08 (UN MILLON TRESCIENTOS UN MIL CIENTO DIECINUEVE PESOS 08/100 M.N.)

CON UN PERIODO DE EJECUCION

CONTRATO: FECHA DE INICIO: 04 -ABRIL-2019 FECHA DE TERMINACION: 17-JUNIO-2019
REAL: FECHA DE INICIO: 04 -ABRIL-2019 FECHA DE TERMINACION: 10-MAYO-2019

CON FECHA 15 DE MAYO DEL AÑO 2019 SE REALIZO LA VERIFICACION DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PRESUPUESTADO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE PRESUPUESTADO	CANTIDAD EJERCIDA	IMPORTE EJERCIDO	DIFERENCIA
1	PRELIMINARES							
1.1	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFÍA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	570.48	\$ 11.15	\$ 6,360.85	588.66	\$ 6,563.56	\$ 202.71
1.2	DEMOLICIÓN EN POZO EXISTENTE PARA CONEXIÓN DE TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD PARA ALCANTARILLADO SANITARIO A.N. DE 12" SERIE 25, INCLUYE RESANE CON MORTERO-CEMENTO-ARENA Y MANO DE OBRA.	PZAS	14.00	\$ 587.66	\$ 8,227.24	8.00	\$ 4,701.28	-\$ 3,525.96
1.3	DESAZOLVE DE POZO DE VISITA EXISTENTE EN RED DE TUBERÍA DE PVC DE 30 CM (12") DE DIÁMETRO, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPO.	PZAS	12.00	\$ 947.80	\$ 11,373.60	8.00	\$ 7,582.40	-\$ 3,791.20
1.4	BOMBEO DE DESAGÜE (ACHIQUE) CON BOMBA DE 2" DE DIÁMETRO.	HR	216.00	\$ 70.52	\$ 15,232.32	192.00	\$ 13,539.84	-\$ 1,692.48
	TOTAL PRELIMINARES				\$ 41,194.01	\$ 32,387.98	-\$ 8,806.93	
2	EXCAVACIONES Y RELLENOS							
2.1	EXCAVACIÓN DE CEPA A MAQUINA EN MATERIAL TIPO II, DE 0.00 A -2.00 M, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	602.54	\$ 220.00	\$ 132,558.80	572.376236	\$ 125,922.77	-\$ 6,636.03
2.2	AFINE, NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DEL FONDO DE LA EXCAVACIÓN CON PISÓN DE MANO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, Y HERRAMIENTA.	M2	549.84	\$ 83.00	\$ 45,636.72	564.80	\$ 46,878.40	\$ 1,241.68
2.3	CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ASENTAR TUBERÍA, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	51.78	\$ 615.00	\$ 31,844.70	52.86	\$ 32,508.90	\$ 664.20
2.4	ACOSTILLADO DE TUBERÍA CON ARENA, COMPACTADO CON PISÓN DE MANO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	213.61	\$ 595.00	\$ 127,097.95	218.15	\$ 129,799.25	\$ 2,701.30
2.5	RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, COMPACTADO CON PISÓN DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS, INCLUYE: ADICION DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	357.54	\$ 183.00	\$ 65,429.82	319.56	\$ 58,479.48	-\$ 6,950.34
	TOTAL EXCAVACIONES Y RELLENOS				\$ 402,667.99	\$ 393,588.80	-\$ 8,979.19	
3	TUBERIA							
3.1	TUBERÍA A.M. S-26 305 MM 30 CM (12") DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACIÓN, BAJADO, MANIOBRAS, DESPERDICIOS, JUNTEO, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	658.30	\$ 727.36	\$ 478,821.09	670.76	\$ 487,883.99	\$ 9,062.90
3.2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SILLETA DE PVC 12"x6" SERIE 20, INCLUYE: CODO, REDUCCIÓN 6" 4, TAPON 4, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZAS	61.00	\$ 865.00	\$ 52,765.00	59.00	\$ 43,250.00	-\$ 9,515.00
	TOTAL TUBERIA				\$ 531,586.09	\$ 531,133.99	-\$ 452.10	

ARCA CONSTRUCTORA
 ARRENDADORA Y COMERCIALIZADORA
 DE ANTEQUERA S.A. DE C.V.
 F.C. ACA-030114-724
 Calle Oaxaca No. 113 Tel. 517 70 76
 P.O. Box 49 45 San Francisco Tula
 Santa Lucía del Camino, Oaxaca, Oax. 71228

MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA
 DISTRITO DE TEHUANTEPEC, OAXACA

TESORO MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa,
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021

Mpio. San Blas Atempa,
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021

ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DIA 20 DEL MES DE MAYO DEL AÑO 2019, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS REPRESENTADO EN EL ACTO POR EL C. ING. RODOLFO CARLOS RUIZ SILVA, EN SU CALIDAD DE APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA ARRENDADORA Y COMERCIALIZADORA DE ANTEQUERA S.A. DE C.V., PARA LLEVAR EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA "AMPLIACIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN LA AV. VICENTE GUERRERO", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, EN EL ESTADO DE OAXACA, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL, CON UN IMPORTE TOTAL DE ESTE CONTRATO POR LA CANTIDAD DE: \$ 1,301,119.08 (UN MILLON TRESCIENTOS UN MIL CIENTO DIECINUEVE PESOS 08/100 M.N.)

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	DIFERENCIA
	"AMPLIACIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN LA AV. VICENTE GUERRERO"		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDO	
4	POZO DE VISITA Y BROCAL							
4.1	BROCAL Y TAPA DE CONCRETO PREFABRICADO PARA POZO DE VISITA DE 80 CM. DE DIÁMETRO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	8.00	\$ 3,200.00	\$ 25,600.00	9.00	\$ 28,800.00	\$ 3,200.00
4.2	POZO DE VISITA COMUN, HASTA UNA PROFUNDIDAD DE -1.50 M. DE PROFUNDIDAD INTERIOR, Muros 28 CM. DE TABICÓN ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1:5, ACABADO COMÚN, CON APLANADO ACABADO PULIDO, SOBRE PLANTILLA DE CONCRETO, SIN BROCAL, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, EXCAVACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	8.00	\$ 12,600.00	\$ 100,800.00	9.00	\$ 113,400.00	\$ 12,600.00
4.3	REGISTRO PARA DRENAJE DE 80 X 80 X 80 CM INTERIOR, A BASE DE TABICÓN PESADO DE 10 X 14 X 28 CM. ACABADO PULIDO, CON PISO Y TAPA DE CONCRETO.	PZAS	1.00	\$ 4,600.00	\$ 4,600.00	2.00	\$ 9,200.00	\$ 4,600.00
TOTAL POZO DE VISITA Y BROCAL					\$ 131,000.00	\$ 151,400.00	\$ 20,400.00	
5	LIMPIEZA							
5.1	LIMPIEZA GRUESA DURANTE LA OBRA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	1,009.65	\$ 15.16	\$ 15,306.29	867.0520	\$ 13,144.51	\$ 2,161.78
TOTAL LIMPIEZA					\$ 15,306.29	\$ 13,144.51	\$ 2,161.78	
TOTAL AMPLIACIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN LA AV. VICENTE GUERRERO					\$ 1,121,854.38	\$ 1,121,854.38	\$ 0.00	
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN I.V.A.					\$ 1,121,854.38	\$ 1,121,854.38	\$ 0.00	
					16% DE IVA	\$ 179,464.70	\$ 179,464.70	\$ 0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO CON I.V.A.					\$ 1,301,119.08	\$ 1,301,119.08	\$ 0.00	

(UN MILLON TRESCIENTOS UN MIL CIENTO DIECINUEVE PESOS 08/100 M.N.)

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCION, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO POR EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

NOMBRE DE LA EMPRESA: ARRENDADORA Y COMERCIALIZADORA DE ANTEQUERA S.A. DE C.V.
 RESPONSABLE: C. ING. RODOLFO CARLOS RUIZ SILVA
 CARGO: APODERADO LEGAL
 R.F.C. ACA030114724
 IDENTIFICACION: 0480003446994
 DIRECCION: CALLE OAXACA #113 SAN FRANCISCO TUTLA, SANTA LUCIA DEL CAMINO, OAX. C.P. 71242



CONTRATISTA

C. ING. RODOLFO CARLOS RUIZ SILVA
 APODERADO LEGAL

RESEPCIONA LA OBRA
 (H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)

C. ANTONINO MORALES TOLEDO
 PRESIDENTE MUNICIPAL



C. GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD
 REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS
 Mpio. San Blas Atempa,
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021



C. FABIAN MOLINA CRISPIN
 TESORERA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa,
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021

PRESIDENCIA MUNICIPAL

Mpio. San Blas Atempa,
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021